
 
 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO “GIOVANNI FALCONE e PAOLO BORSELLINO” 
           CENTRO TERRITORIALE  PERMANENTE ISTRUZIONE IN ETA’ ADULTA 

Via San Giovanni 1 - 81051  Pietramelara (CE) 
Tel. 0823986003 Fax.0823987215 – C.M. CEIC8AB009 - Distretto Scolastico 23  

C.F. 80010130617 
                      E-mail: CEIC8AB009@ISTRUZIONE.IT  E-mail certificata: CEIC8AB009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 

Prot. n° 2101  del 15/11/2018 
 

 
 Al DSGA Sig. CAPARCO FRANCO  

All’Albo  
Al Sito web  

 
 

Oggetto: Incarico al DSGA per lo svolgimento di attività amministrativa e finanziaria connesse 
all’attuazione dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.6 Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno 
alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. Avviso AOODGEFID\Prot. n. 2999 del 
13/03/2017. Orientamento formativo e ri-orientamento  
CODICE PROGETTO - 10.1.6A- FSEPON-CA-2018-417 CODICE CUP: D27I18000350007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità  
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59;  
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
 
VISTO l'avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “ Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 – 2020 – ASSE I – istruzione- FONDO SOCIALE EUROPEO FSE – Obiettivo 
Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 
Azione 10.1.6 Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, 
universitari e lavorativi;  

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID 7921 del 27/03/2018 di autorizzazione dell’Autorità di 

mailto:CEIC8AB009@ISTRUZIONE.IT
mailto:CEIC8AB009@PEC.ISTRUZIONE.IT


Gestione del Progetto “La Strada del mio successo” a valere sull’obiettivo – Obiettivo Specifico 
10.1 – – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 
Azione 10.1.6 Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, 
universitari e lavorativi - codici 10.1.6A-FSEPON-CA-2018-417; 
 
VISTA la formale autorizzazione del MIUR Direzione Generale per gli Interventi in materia di Edilizia 
Scolastica, Gestione dei Fondi Strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale UFFICIO IV che con 
prot. AOODGEFID/7373 del 20/03/2018 ha comunicato l’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità 
delle spese;  
 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 3004 del 03/06/2017 relativa all’adesione generale ai 
PROGETTI PON 2014-2020;  
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3130 del 20/10/2016 relativa all’approvazione generale dei 
progetti PON FSE 2014 - 2020;  
 
VISTO il decreto prot n. 1873 del 20/10/2018, relativo all’assunzione al bilancio di € 17046,00 per la 
realizzazione dei 3 moduli formativi nell’ambito del Progetto “La Strada del mio successo”;  
 
VISTO il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni 
informative e pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti del piano integrato degli 
interventi autorizzati;  
 
RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l’attività amministrativa e finanziaria relativa 
ai progetti;  
 

DETERMINA 
 
1. Di conferire al D.S.G.A., Caparco Franco , in virtù del ruolo ricoperto, l’incarico di svolgere 

l'attività amministrativa e finanziaria relativa ai progetti: 
PROGETTI IMPORTO PROGETTI 

10.1.6° - FSEPON-CA2018-417 
“LA STRADA DEL MIO SUCCESSO” € 17046,00 

2. Le prestazioni per quanto in argomento, da effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio, sono imputate 
alla voce di costo Gestione previste nell’ articolazione dei costi dei Progetti di cui all’oggetto.  
3. L'impegno complessivo di spesa di cui al presente provvedimento non potrà superare le 50 ore 
retribuite secondo quanto indicato nelle Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai FSE 2014-2020 nota MIUR prot. 1498 del 09.02.2018.  
4. Le ore prestate in dipendenza del presente incarico, fuori dall’orario di servizio, dovranno essere 
registrate ed evincibili da idonea documentazione (verbali e registri presenze, time sheet, ecc).  
5. Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di fenomeni non 
imputabili all'Amministrazione medesima.  
6. Il pagamento della somma indicata sarà effettuato solo ed esclusivamente dopo l'esatta 
corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e quanto effettivamente svolto agli 
atti dell'Istituto.  
7. La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo.  
8. Tale provvedimento è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione all’albo e al 
sito istituzionale www.icpietramelara.com. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Vincenzo DI LAURO) 
 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs n. 39/1993) 
 

 
            

 
 


		2018-12-14T10:11:07+0100
	DLRVCN61M11G190M




